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: ESTADO DO PIAUI
CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DDS MILAGRES
AVENIDA CORONEL TORQUATO ARAUJD, N2 798 - CENTRO
CEP N2 64.438-000 - SANTO ANTONID DOS MILAGRES - PI

CNPJN2D1.793.548/0001-43

CAPA DO PROCESSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2021
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 003/2021.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
OBJETO: SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-
Pl nsé%

~INTERESSADO: CAMARA DO MUNICIPIO DE stTo ANTONIO DOS MILAGRES- PL
COMPLEMENTO: DOCUMENTACAO PARA SEREM TOMADAS PROVIDENCIAS LICITATORIAS.

=

-

PRESI

AUTUACAO

AO QUINTO DIA DO MES DE JULHO DO ANO DE 2021, NESTA CIDADE DE SANTO
ANTONIO DOS MILAGRES, ESTADO DO PIAUI;, AUTUEI OS DOCUMENTOS, QUE
ADIANTE SEGUEM, E PARA CONSTAR FACO ESTA AUTUACAO.

MARCIO PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL
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ESTADO DO PIAUT SIS

CAMARA MUNICIPALDE SANTD ANTONID DDS MILABRES £ #%%
> AVENIDA CORONEL TOROUATO ARAUJ0, N9 788 - CENTRO
CEP N2 64.438-000 - SANTO ANTONID DOS MILAGRES - P! e

CNPJN2D1.793.543/0001-43

Do: GABINETE DA PRESIDENCIA

Para: COMISSAO PERMANENTE DE LITACAO

ASSUNTO: Servigos técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da CAmara
Municipal de Santo Ant6nio dos Milagres-PI

Em decorréncia da auséncia no quadro desta Entidade de profissionais habilitados para prestacdes de
Servigos técnicos especializados de apoio administrativo na orientagdo de publicagdes ,abertura de processos
para compras e prestacdo de contas, faz necessério realizar a contratagdo de profissional/empresa especializado
para o devido fim. Dito isto, solicito a verificacdendei legalidade e posterior autorizago para efetivar a

contratacdo referida e sua posterior despesa. g

Santo Antbrio dos Mi 05 de Julho'de 2021.

Atenciosamente,

Gaéspar
Presidente da Cmara Municipal de/Santo Antonio Dos Milagres - Piaui




1 ESTADO DO PIAUI S ey
® CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DOS MILABRES & +%4
AVENIDA CORONEL TOROUATO ARAL D, N2 798 - CENTRO 1&
CEP N2 B4.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI >
CNP.J N201.793.549/0001-43

Da: COMISSAO PERMANENTE DE LITACAO
Para: DIRETORIA DE FINANCAS

ASSUNTO: Servicos técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da Camara
Municipal de Santo Anténio dos Milagres-PI

VALOR ESTIMADO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)mensais.

Para fins de tramitagdo normal, determino o envio do presente processo para o setor de finangas para averiguagéo
da viabilidade orcamentaria.

Santo Antonio dos Milag; -PI, 05 de Julho de 2021.

Mar%&lva

Presidente da ComissdgPermanente de Licitagdo




) ESTADO DO PIAL o
S CAMARAMUNICIPALDE SANTD ANTONID DDS MILAGRES gii i

AVENIDA CORONEL TORQUATO ARAUJO. N2 7938 - CENTRO
CEP N2 64.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

CNPJN2D1.793.549/0001-43

Da: DIRETORIA DE FINANCAS

Para: COMISSAO PERMANENTE DE LITACAO
ASSUNTO: Servigos técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da Camara
Municipal de Santo Anténio dos Milagres-Pl

Informo que hd disponibilidade orgamentaria para atender despesa para contratagdo dos servicos
discriminados no expediente para a Camara Municipal de Santo Anténio Dos Milagres, conforme solicitacdo
feita, em consonancia com o art. 38 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteracdes da Lei n2 8.883/94.

Fonte de Recursos: Or¢amento geral da CAmara Mu&@al para o exercicio 2021.

Santo Anténio dos MilagreS-Pl, 06 de Julho de 2021.
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RM Consultoria e Assessoria
CNPJ N2 27.349.308/0001-01

s

A
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI

PROPOSTA DE PRECO PARA PRESTACAO DE SERVICOS

ITEM DESCRICAO VALOR MENSAL
Prestagdo de servicos de apoio administrativo,
acompanhamento de processos administrativos, para R1.500,00(hum mil e
01 atender as necessidades da Cdmara Municipal de Santo quinhentos reais)
Antonio dos Milagres- Piaui

Periodo de Prestagdo de Servigos: 06 (seis) meses.
Inicio Imediato.
Validade da proposta: 15 dias

DADOS BANCARIOS:

Agéncia n° 0029 Operagdo: 003 Conta Corrente: 6240-8
Caixa Econdmica Federa

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR-ME

Teresina-PI, 02 de Julho de 2021.

RM CONSULTORIYA E ASSESSORIA

Rozildo Ulisses de Montanha Junior
Administrador
CNPJ n°27.349.308/0001-01

Avenida Pedro Freitas, n? 3097 Sao Pedro CEP: 64013-368 Teresina-Pl
Contato: (86)39551-5401/ 99483-2318

E-mail: rmconsultoriaZ0i7@gmail.com



RM Consultoria e Assessoria
CNPJ NE 27.349.308/0001-01

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENORES

Declaro, para os devidos fins, que a empresa RM CONSULTORIA E
ASSESSORIA possuidora do CNPJ/MF 27.349.308/0001-01, em cumprimento ao estabelecido
no inciso XXXIII do artigo 7° da Constitui¢do Federal, na Lei n.® 9.854, de 27.10.1999, publicada
no Diario Oficial da Unifo de 28.10.1999, e inciso V do artigo 13 do Decreto n.° 3.555/2000, a
licitante ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou
menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condi¢do de aprendiz, a partir de
quatorze anos.

Teresina-PI, 02 de Julho de 2021..

(RM%; %é— o//u%—

ONSULTORIA E ASSESSORIA
Rozildo Ulisses de Montanha Junior
Administrador
CNPJ n° 27.349.308/0001-01

Avenida Pedro Freitas, n2 3097 Sao Pedro CEP: 54013-368 Teresina-Pl
Contato: (86)39951-5401/ 33483-2318

E-mail: rmconsultoriaZ017@gmail.com



Informacao de

contato

E-mail
rozildomontanha@gmail.com

Enderego
Av.Pedro Freitas, 3097 Sao
Pedro, Teresina-PI

Telefone
(+55)86 99951-5401

Habilidades

Contador e Bacharel em Direito
Experiéncia em Licitagoese
contratos ptblicos

Pos Graduando em
Licitagoes e Contratos pela
OAB-PI

Elaboragao de Editais
Publicacoes de Acordo com a
Leis vigentes

Treinamento de Comissées
Pemmanentes de Licitades
Acompanhamento dos
Processos Administrativos
Estratégia de Negdcios
Resolutividade

Rozildo Ulissesde
Montanha junior

Assistente Administrativo com mais de 10 anos de experiéncia em
acompanhamentos de processos administrativos, editais e
processos licitatorios.

Experiéncia

Prefeitura Municipal de @ Pregoeiro

Altos-P] O pregoeiro agrega praticamente as mesmas
Altos-Pl funcdes da comissao de licitagdo, tal qual disposta
Janeiro-2009 na Lei n° 8.666 / 93, no que tange as demais
Dezembro-2010 modalidades. A funcZo é uma pratica de ensino.

conduzindo ao processo de julgamento, escolha de
recursos, procedimentos de julgamento, escolha de
resultados, avaliagio de desempenho.

Prefeitura Municipal de @ Pregoeiro
Santo Antdniodos
Milagres-Pl
Santo Anténio dos
Milagres-P!
Fevereiro-2013
Dezembro-2017
Prefeitura Municipal de ® Pregoeiro
Curral Novo
Curral Novodo Piaui
Fevereiro-2014
Dezembro-2016
i . ® Pregoeiro
Prefeitura Municipal de
S3o Gongalo do Piaui
Sao Gongalo do Piaui
Fevereiro-2013
Dezembro-2016

@ Administrador

Assessoria em Processos Administrativos e
Contratos publicos para municipios.

RM Consultoriae
Assessoria
Teresina-Pl

Fevereiro-2017
Atualmente

Educaca
ncagao Centro de Ensino @ Bacharel em Ciéncias Contabeis

Unificado de Teresina-
CEUT

Teresina, Piaui

2003
CentrodeEnsino @ Bacharel em Direito

Unificado de Te'?é':}?r Formacéo em Direito 2003-2007

Teresina-Pl

Contador CRC PI -006365/0-1

Especialista em Licitacdes e Contratos
OAB-PI

Especializando em Gestao Publica com &nfase em
FACULDADE SANTA TERESA Licitagdes e Habilitacio de pregoeiro
D'AVILA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE ¥ um.m \DADE
CONSELHO REGIONAL DE CONT
DO ESTADO DO PIAUI
- N DO REGISTRO

CONTADOR 3 5
NOME
ROZILDO ULISSES DE
MONTANHA JUNIOR

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA
MARILENE SOUSA DE MONTANHA

daiein 6.206/75.

ESta carteira tern ¢ pg documenio de identidade
PGblica como E
termos do art 18 90 Docrelo-Lein 5 208/ap, o 0008 o8 @

& .
MToD0 o TERRITOMIO NACIONAL

VALIDA
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@AB csA

AUl

CERTIDAO

Certifico para os fins que se fizeram necessarios gque ROZILDO ULISSES DE
MONTANHA, CPF n° 619.685.603-00, frequentou regularmente o curso de Especializagao em
Licitacdes e Contratos, com Habilitagdo para Pregoeiro, realizado pelo Centro Universitario
UNINOVAFAPI, em convénio com a Ordem dos Advogados do Brasil, seccional Piaui — OAB/PI,
nas dependéncias da Escola Superior de Advocacia do Piaui — ESAPI, com carga horaria total de
500h/a (quinhentas), concluindo-o em sua totalidade, e encontra-se aguardando o certificado,
dentro dos termos do Regimento Interno, desta IES e da Legislagdo vigente neste pais,
certificando que o citado documento encontra-se em fase de processamento nesta Instituicao,
para o devido registro pelo érgdo competente.

Teresina (P1), 20 de abril de 2021

Aurélio Lobdo Lopes
Diretor Geral da ESA Piaui

Rua Govemnador Tibério Nunes, s/n°® - Cabral
CEP: 64.000 — 750 — Teresina (P!)
Tel. (086) 2107-5823/ 99932042, CNPJ:05.336.854/0001-67
e-mail: esapi@oabpiaui.org.br
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Usudrio: Médulo: Aluno Online Relatério: HISTORICO ESCOLAR 24/11/2020 - 17:19:26

S RAZAO SOCIAL: SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTA TERESA DAVILA LTDA
"Q NOME FANTASIA: FACULDADE SANTA TERESA D AVILA - FAST
ENDEREGO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 1144 BAIRRO: MARQUES CEP: 64002-510
warera TEmesa  CNPJ: 20.687.369/0001-04  FONE: 8699999999

MATRICULA 20108054

OCALIDADE:- CONCLUSAO

NGRESSO: INSCRICAC

) GESTAC PUBLIC

INTEGRAL

BLOCO COC. ESTIPLING  NOME DA DISCIPUNA CAR HOR.

C
¥
C
) 0
L
Y O

]
OO

s CARGA HORARIA CUNPRIDA
LEGENDAS: AC-ATIVIDADE COMPLEMENTAR AE-APROVEITAMENTO DE ESTUDO AM-APROYADQ POR MEDIA
CO-CONCLUSAO DE CURSO ED-APROV. POR EX. DESEMPENHC EF-APROVADO COM EXAME FINAL
PC-PERIODO EM CURSO PF-DEPENDENCIA DE PROVA FINAL RE-REPROV. POR EX. GESEMPENHO
RF-REPROVADO POR FALTAS RL-REPROVADO POR EXAME FINAL RO-REENGRESSO
RP-REPROVADO POR KOTA TD-TRANCANMENTO DE DISCIPLINA TE-TRANSFERENCIA EXPEDIDA
EQ - EQUMVALENTE CURSADA NC - NAC CURSADA

liaagao: ACOOOUET

¢ 3 autem

ade deste documento, acesse hitp //vahidarinforgeneses.com.br/ 1S1/D190, informando o coMgo de validacao.

N GFLEX v 1.0.0 Pagina 1/1 www.inforgeneses.com.br
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&% ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
Praca Manoel Evaristo Paiva, 92-CEP 64.330-000
Sdo Miguel do Tapuio PI. FONE 3249.1333

CNPJ 06.716.906/0001-93

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Rozildo Ulisses de Montanha
Junior, CPF N° 819.685.603-00, RG n°® 1.381.007-SSP-PI, Contador, Bacharel
em Direito, prestou os servicos de Consultoria na area de Licitagbes e
Contratos para a Prefeitura Municipal de Sao Miguel do Tapuio no periodo de
janeiro de 2010 a dezembro de 2012, e que 0S compromissos assumidos pelo
Sr. Rozildo Ulisses de Montanha Junior, foram cumpridos satisfatoriamente, e
que até a presente data nao existem faios que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Sao Miguel do Tapuio — Pl, 28 de dezembro de 2012

——— = | |

Francisco de Assis Sousa
Prefeito Municipal
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,,,(//Estado do PlaUI ISR MINICITAL
=7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PIAU W‘bm

oo Takaroeal

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Rozildo Ulisses de Montanha Junior,
CPF: 619.685.603-00, RG n°® 1.381.007 SSP-PI, Contador, Bacharel em
Direito, prestou os servicos de Consultoria na area de Licitagbes e
Contratos para a Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Piaui no Periodo
de 2013 4 31 de Dezembro de 2016, e que os compromissos assumidos pelo
Sr. Rozildo Ulisses de Montanha Junior, foram cumpridos satisfatoriamente
e que até a presente data nédo existem fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com obrigacdes assumidas.

Sao Goncalo do Piaui, 31 de Dezembro de 2016.

f 1

¢ #LUCiano Aives 'de Sousa
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.828/0001-78 - RUA ADONIAS COELHO, N°, 333 — FONEFAX (0XX86) 3289-1265/1280
E-mail: pmsg.pi@bol.com.br CEP: 64.435-000 — SAO GONCALO DO PIAUI - P



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO PIAUI

N@SSA SENH@RA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARE — P!

D E N A z A RE p | AU | AV.AGOSTINHO BARBOSA, N° 420, CENTRO
CNPJ: 01.612.592/0001-65

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa RM Consultoria e Assessoria
inscrita no CNPJ n° 27.349.308/0001-01 representada pelo Sr. Rozildo Ulisses de Montanha Junior,
Contador CRC-P1 n® 006365/0-1, inscrito no CPF sob o n° 619.685.603-00 e Rg: 1381007 SSPPI,
Prestou servicos de preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo neste
municipio de 2017 4 2020, nao havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e que
cumpriu com sua obrigacdes, ndo havendo reclamacdo ou objegdio quanto 4 qualidade dos servigos
oferecidos, demostrando capacidade técnica em desenvolver suas fungdes.
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ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI
CNPJ: 06.636.807/0001-00

Rua Rui Barbosa, 210 - Centro

CEP: 64370-000 — Prata do Piaui

"ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa RM CONSULTORIA E
ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n° 27.349.308/0001-01 presta o servico de assessoria,
consultoria € acompanhamento de processos administrativos e contratos publicos para o
Municipio de Prata do Piaui ndo havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta
técnica e que cumpre com sua obrigagdes, ndo havendo reclamagdo ou objegdo quanto a
qualidade dos servigos oferecidos, demostrando capacidade técnica em desenvolver suas

fungdes referentes ao servigo supracitado.

Prata do Piaui, 19 de Maio-de 2017.
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- “Willhelm Barbosa Lima
Prefeito Municipal



ESTADOG DO PIAUI
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
TNPJ - 01.612.603/0001-07, RUA LUIZ GOMES VILANGYA 55 - CENTRO
CEP-64 438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa RM Consultoria ¢
Assessoria inscrita no CNPJ n° 27.349.308/0001-01 representada pelo Sr. Rozildo
Ulisses de Montanha Junior, Contador CRC-PI n° 006365/0-1, inscrito no CPF sob o n°
619.685.603-00 e Rg: 1381007 SSPPI, Prestou servigos de preparagdo de documentos ¢
servicos especializados de apoio administrativo (Acompanhamento de Processos
Administrativos, Licitagbes, contratos, publicagdes)neste municipio de 2017 a 2020,
ndo havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e que cumpriu
com sua obrigacdes, ndo havendo reclamagdio ou obje¢do quanto a qualidade dos
servicos oferecidos, demostrando capacidade técnica em desenvolver suas fungdes
referentes a Licitactes € Contratos.

Santo Antonio dos Milagres-P1 , 20 de Dezembro de 2026,

Adaiberto Gomes Vitanova Sousa Fiibo
Preferto Municipal de Santo Antdnio dos Milagres - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES,
Rua Luiz Gomes Vilanova, n° 55, Centro, Santo Antonio dos Milagres-PI.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/11/2018 12:59 SOB N° 20180455664.
PROTOCOLO: 180455664 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804902777. NIRE: 22101177834.

DJUCEPI ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRG JONIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 22/11/2018
www.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Inf do seus recpectives ciddigos de verificacio
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/11/2018 12:53 S0B N° 20180455664.
PROTOCOLO: 180455664 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804902777. NIRE: 22101177834.

DJUCEP[ ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 22/11/2018
www.piauidigital.pi.gov.bx

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovacgioc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Infor do seus tivos cddigos de verificacdc
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CERTIFICO O REGISTRO EM 22/11/2018 12:59 SOB N° 20180455664.

PROTOCOLO: 1804556564 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:

11804902777. NIRE: 22101177834.
DJUCEP‘ ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 22/11/2018
www.piauidigital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc 3 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Infoz do seus respectivos cddigos de verificagio
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CERTIFICO O REGISTRC EM 22/11/2018 12:59 SOB N° 20180455654.
PROTOCOLO: 180455664 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICACAO:

11804902777. NIRE: 22101177834.
JUCEPI ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
"] ¥t ZCart R RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR
SECRETARTO-GERAL
TERESINA, 22/11/2018

www.piauidigital.pi.gov.bx

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Capjreva...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUNERG BENSTRICAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D/TADE ABERTURA
27.349.308/0001-01 21/03/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RM CONSULTORIA E ASSESSORIA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

82.19-8-99 - Preparacgao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {individual)

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

AV PEDRO FREITAS 3097 RRERALLR

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
64.019-368 SAO PEDRO TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADM@NUMERAREAC.COM.BR (86) 3303-2278

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

R ]

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/03/2017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
SREIRARY ik

Emitido no dia 26/01/2021 as 21:44:21 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1

26/01/2021 21:44



19/05/2021
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
CNPJ: 27.349.308/0001-01

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:36:50 do dia 19/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 68BD.8C1E.AS8EE.455F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n® 2106212734930800010101

RAZAO SOCIAL

ENDERECC

BAIRRO OU DISTRITO

MUNICIPIO

CEP

PELCNPINA

INSCRICAO ESTADUAL

27.349.308/0001-01 s

Ressatvado o direrto de a Fazenda Estadual cobrar @ tscrever quasquer dividas de responsabilidade do sujetto
passivo acuma wentificade que viersm a ser apuradas, cerufica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Cernddo enunda com base aa Portaria GSF n° 106 06, de 12 de abril de 20006,

Qualguer rasura ou emenda mvalidara este documenio.

YValidade deste documento: 60 isessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EAITIDANVIAINTERNET EM 2170672021, A's 12:20:22
VALIDA ATE 20/08/2021

T-FCOT-3BBA-DSCA-FSF+-D912-1BES

Chave para Aurenticacdeo: 11D9-2CC




GOVERNO DO ESTADO DO PIATT
=== PROCTURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n® 210627349308000101

(Emitida em atenciio ao gue dispée a Instrucio Normativa PGE PIn® 01°2015)

IDENTIFICACAO DO{A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

CNPILPE
27.349.308/0001-01

RAZAO SOCTIAL

R e e T L e R e SR R PP OPRORIFOR)

Ressalvado o diveito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever ¢ cobrar dividas que venham a ser apuradas. certifico para
o5 devidos fins. a requerimento dofa) interessado(a). que, vevendo os registros da Secao de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piaul. verifiquei nada existiv em nome dofa) requerente acima identificado(a) até a presente data e horavio. e. para
constar. foi emitida a presente certidio.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributiaria
EMITIDA VIA INTERNET EM 21 06 2021, AS 12:20:29

VALIDA ATE 1999 2021

MENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET. NOSITE http: webas.sefaz pi.gov.br certidaonft wet
— (Chave para Autenticacdo: 7"B3-34A1-8A40-ACED-EAFF-9A33-619B-BF98



19/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.349.308/0001-01
Raz30 Social:ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR ME
Enderego: AV MARANHAO 2441 / SAO PEDRO / TERESINA / PI / 64018-330

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Niimero: 2021042503212746778026
Informacao obtida em 19/05/2021 11:34:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf_caixa gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

i



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.349.308/0001-01

Certid3c n®: 16047886/2021

Expedicgdo: 19/05/2021, as 11:38:19

Validade: 14/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se gue ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.349.308/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
antericres a data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



ESTADO DO PIAUI Folha 0/
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0045060/21-06

CPF/CNPJ:  27.349.308/0001-01
Contribuinte: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado esta quite em relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigag@o estabelecida na
legislacdo municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Codigo Tributario do Municipio de
Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, as 10:30:44 h, do dia 14/04/2021
Validade: 13/07/2021
Certiddo sem validade para transferéncia de imovel em cartério.

Observacdes:
- A aceitacdo desta declaragdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet. no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
- Certiddo emitida conforme modelo definido no anexo 1, do Decreto n® 11333/2011.

Codigo autenticidade: EE903399A332E6AD
N° Via: 1



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL OU
RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2235697

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado (SEEU),

ressalvadas as observacdes abaixo, NAQ CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAO J | R PERACA TRA ICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR ME

CNPJ: 27349308000101, REPRESENTANTE LEGAL: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA
JUNIOR

ENDERECO: AV PEDRO FREITAS, 3097

BAIRRO: SAO PEDRO, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVACOES:

= Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

- Esta certidao abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

> Os dados necessarios a emissd@o da certiddo sao fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
guanto a autenticidade da propria certidao;

- Esta certiddo nZo contempla os processos em tramitag@o no 2° Grau de jurisdigdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica;

> Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias,

Certiddo emitida em 21 de Junho de 2021 as 12 h 12 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certiddo
Negativa de 12 Instancia”. Certiddo N° 2235697. Cddigo verificador:
6AFFC.6F810.B14C7.2C687

FOLHA 1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razado social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/05/2021 11:42:50

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ROZILDO ULISSES DE MONTANHA JUNIOR
CNPJ: 27.349.308/0001-01

Resultados da Consulta Eletronica:
(')rgzio Gestor: TCU

(Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

(Cadastro: CNIA - Cadastro Nacienal de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo €



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ASSUNTO: Servigos técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da
Cémara Municipal de Santo Antdnio dos Milagres-PI

REF.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 003/2021
IIm°. Sr.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

A Comissgo Permanente de Licitagdo, nomeada através de Portaria n° 001/2021, vem a
presenga de V. §°., apresentar o resultado dos trabalhos referente ao procedimento licitatério de
inexigibilidade, n° 003/2021, o que faz através do seguinte:

‘R E L

Em conformidade com a Lei n 93 o/c a Lei n° 8.883/94, a Comissdo Permanente
de Licitagdo reuniu-se com todos os seus membtos, em hora, dia e local determinado, tendo naquela
ocasido analisado a documentag&o constante nos autos deste procedimento.

Conforme as caracteristicas dos servicos objeto deste procedimento e do orgamento
encaminhados a esta Cdmara, esta Comissdo Permanente de Licitagdo verificou que os servigos requeridos
enquadram-se no rol de servigos técnicos profissionais especializados, constantes do artigo 13 da Lei n°
8.666/93, no inciso V, sendo assim, inexigivel a licitagdo nos termos do artigo 25, inciso II, do mesmo
diploma legal.

Concluiu-se ainda, que a empresa RM Consultoria e Assessoria , inscrito no CNPJ sob
o n° 27.349.308/0001-01 , ja estd no mercado hd vérios anos, com relevantes trabalhos a diversos
Municipios e 6rgios publicos Estado do Piaui, apresentando também or¢amento compativel com os
praticados no mercado para realizagdio dos servigos, com o valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), conforme proposta apresentada.

Diante do exposto, esta Comissdo indica como contratado a empresa RM
CONSULTORIA E ASSESSORIA , CNPJ N° 27.349.308/0001-01 , por ter se apresentado como
escritério propicio e com profissional especializado para a prestagdo de servigos 4 CAmara Municipal do
Municipio de Santo Antdnio dos Milagres, conforme documentos que instruem este procedimento, e
submete o presente resultado para apreciagdo por V. Sa., para, se assim entender, Homologar o
procedimento de Inexigibilidade n® 003/2021 e Adjudicar o objeto ao vencedor.




ESTADO DO PIAUT i

CAMARA MUNICIPAL DE SANTD ANTONID DDS MILABRES & +% 4+
AVENIDA CORONEL TORGUATO ARAUJ O, N2798 - CENTRO
~Santo Antonio dos Milagres(PI), 06 de Julho de 2021.

CEP N2 §4.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI
CNPJN2D1.733.548/0D01-43

MarcioPereira da Silva
Presidente da Comisséo de Licitagdo

Secretario da Comissdo de Licitagdo

Membro da Comisséo de Licitagé@o
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& AVENIDA CORONEL TORQUATO ARAUJO, N9798 - CENTRO
CEF N2 64.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

CNPJN2D1.793.545/0001-43

PARECER JURIDICO
REFERENCIA: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 003/2021.

ADMINISTRATIVO. LICITACAO. INEXIGIBILIDADE. Servicos
técnicos especializados de apoio administrativo para atender as
necessidades da Cadmara Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI
junto Analise juridica_sobre a regularidade da contratagdo direta
referente ao processo de'inexigibilidade de licitagdo n° 003/2021.

1

IImo. Sr. Presidente da Cdmara Municipal de Santo Antdnio dos Milagres-PI,

O Presidente da Camara Municipal, em atendimento ao que dispde a Lei n° 8.666/93, submete
a apreciag@o desta assessoria o procediment ministrativo,.que culminou na inexigibilidade
do processo licitatério para contratagio de empresa para Prestacdo de Servigos Técnicos de
Contabilidade Publica para a Camara icipal _ Santo Antonio dos Milagres Piaui, nos
termos do art. 25, inciso II ¢/c e art. 13,'”‘so ‘todos do diploma legal acima citado. Dos
autos do processo, constam todos os documentos

para desencadear regularmente o procedimento.

E o relatério, passamos a opinar.

O procedimento administrativo em analise seguiu todos os requisitos formais
e materiais previstos em lei, inclusive em relagéio ao que dispde o art. 26, em seu paragrafo
tnico, da Lei n° 8.666/93.

Tendo em vista que a execugdo direta dos servigos implicaria em uma
estrutura de alto porte e que o Municipio nao dispde de condi¢des técnicas e de recursos
humanos especializados para desenvolver os servigos de objeto deste processo, mostra-se
indispensavel a contrata¢do de empresa e profissionais de especialidade técnica comprovada
para prestacdo dos servigos.

Ressalta-se, que os servigos prestados por tais profissionais, devem ser
essenciais e adequados a plena satisfacdo do objeto do contrato, buscando aperfeicoar a
prestagd@o dos servigos publicos de interesse da coletividade.

Convém observar que o objeto do contrato esta previsto na Lei n° 8.666/93,
em seu artigo 13, inciso V, vejamos: /W"W
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“Art. 13. Para fins desta lei, consideram-se servigcos
técnicos _ profissionais _especializados _os trabalhos
relativos a:
.
III - Assessorias ou consultorias técnicas e auditorias
financeiras ou tributdrias;

Demonstrada a necessidade da realizacdo dos servigos e da contratagdo de
profissionais estranhos ao quadro de funcionarios efetivos da Cémara Municipal, ¢
indispensavel € a realizag@o do procedimento administrativo.

O artigo 25, inciso II, da Leiide Bicitacdes e Contratos Administrativos prevé
que na contratacdo aqui pretendida, € inexigivel'a realizagdo do procedimento licitatério mais
complexo, respaldando a legalidade desta contratacéo, sendo vejamos:

“Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver
inviabilidade de competi¢do, em especial:

()

ar , tacdo de servicos técnicos enumerados
no.ar. 3 desta Lei, denatureza singular, com profissional
" notéria especializagdo, vedada a
inexigibilidd para servicos de publicidade e
divulgacdo;”
Vale ressaltar que o.Supremo Tribunal Federal, acolhendo voto do eminente
Ministro Eros Grau, ao julgar questfio sobre o tema, assim se manifestou:
“Servigos técnicos profissionais especializados sdo
servigos que a Administragdo deve contratar sem licitagdo,
escolhendo o contratado de acordo, em ultima instancia,
com grau de confianga que ela propria, Administragdo,
deposite na especializacdo desse contratado. Nesses,
casos, o requisito de confianca da Administragcdo em que
deseja contratar € subjetivo. Dai que a realizagéo de
procedimento licitatorio para a contratag@o de tais servigos
— procedimento regido, entre outros, pelo principio do
julgamento objetivo — é incompativel com a atribui¢éo de
exercicio de subjetividade que o direito positivo confere a
Administragdo para a escolha do “trabalho essencial e
indiscutivelmente mais adequado a satisfacdo do objeto
contratado” (cf.o § 1° do art. 25 da Lei 8.666/93).

Diante da documentagdo acostada aos autos, resta evidenciado que a
contratagdo do escritorio profissional RM CONSULTORIA E ASSESSORIA ¢ adequado
N2
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a plena satisfagdo dos fins buscados nesta contratagdo. Isso porque, analisando-se a
documentacio acostada ao presente processo pode-se perceber que os servigos prestados pelo
referido escritdrio sdo singulares.

Com relago a minuta do contrato administrativo, verifica-se que nela estfo
presentes todos os elementos legais necessarios, exigidos no artigo 55, da Lei n°® 8.666/93.

Por fim, ressalta-se que devem ser juntados aos autos do processo
administrativo os comprovantes das publicacdes do contrato administrativo nos termos do
paragrafo tinico do artigo 61, da Lei n°8.666/93.

Desta forma, nos pronunciamos favoraveis a contrata¢o direta da empresa

Mirela Mendes Moura Guerra
OAB-PI 3402
Assessoria Juridica
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2021
INEXIGIBILIDADE N° 003/2021

ATO ADJUDICATORIO

A Comissio Permanente de Licitagde Céamara Municipal De Santo Anténio dos
Milagres, no uso de suas atribui¢des legais, tomando por base o Parecer apresentado pela
assessoria juridica da Camara Municipal de Santo Antdnio dos Milagres, onde sugere a
contratagdo da empresa apta e de reconhecida qualidade ADJUDICA o objeto do Processo de
Inexigibilidade sob foco & empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA , CNPJ N°
27.349.308/0001-01 com o.valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), por
melhor atender s .exigéncias.da Administrag

a0 do resultado, para efeito de intimacéo
ferida Camara Municipal de Santo Antdnio

Concluidos os trabalhos determine
e ciéncia dos interessados, em locais pub
dos Milagres.

Santo Ant6nio-dos Milagres-PI, 08 de Julho de 2021.

Marcio Pereira da Silva
Presidente da Comissdo Permanente de Licitaggio
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2021
INEXIGIBILIDADE N° 003/2021

TERMO DE RATIFICACAO

A Camara Municipal de Santo Antémio Dos Milagres, No uso de suas atribui¢des
legais =

RESOLVE

Apos exame criterioso de documentagdo e acatando a orientagdo da Comissdo
Permanente de Licitacdes e Parecer emitido pela assessoria Juridica,decido HOMOLOGAR
o procedimento de Inexigibilidade de Licitaciio N° 003/2021, para o fim de declarar apto a
contratar com a administra¢@io a empresa | ONSULTORIA'E ASSESSORIA , empresa
inscrita no CNPJ n° 27.349.308/0001-01 or mensal de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), para que a adjudicaca 0] juridicos e legais efeitos.
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CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2021

INEXIGIBILIDADE N° 003/2021
CONTRATO SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO PARA ATENDER AS
NECE$IDMES DA CAMARA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI ,
QUE ENTRE SI FIRMAM A CAMARA
MUNICIPAL DO MUNICIiPIO DE SANTO
ANTONIO DOS MILAGRES-PI E O
ESCRITORIO RM CONSULTORIA E
ASSESSORIA , NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPZ "mSANTO ANTONIO DOS MILAGRES-
PI, inscrito no CNPJ n°® 01.793.549/0001-43, situado na Avenida Coronel Torquato Araujo n°
798, Centro, neste ato representado pel %re&dente Cémara Municipal Sr. Gaspar Gomes
de Araujo. '

s

CONTRATADO: RM CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n°
27.349.308/0001-01 com sede na Avenida Pedro Freitas, 3097, Bairro Sdo Pedro na Cidade de
Teresina-PI CEP:64019-368, representada neste ato pelo seu proprietario Sr. Rozildo Ulisses
de Montanha Junior, portador do CPF: 619.685.603-00 ¢ RG 1381007 SSP-PL.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, t€ém entre si ajustado o presente
Contrato de Prestaciio de Servicos técnicos especializados de apoio administrativo para
atender as necessidades da Camara Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI ,
conforme autoriza¢do da Inexigibilidade n.° 003/2021, regulado pelos preceitos de direito
publico, especialmente pela Lei n.° 8.666/93 e alteracdes posteriores, aplicando-se-lhes,
supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e disposi¢des de direito privado, bem
como mediante as seguintes cldusulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto os Servigos técnicos especializados de apoio administrativo
para atender as necessidades da Camara Municipal de Santo Antdnio dos Milagres-PI (Portaria
n°® 448, de 13/09/2002), conforme especificacdes e quantidades constantes da Inexigibilidade

n.° 003/2021.

’/ /
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CLAUSULA SEGUNDA - DA LICITACAO

A prestacdo dos servicos, ora contratados, foi objeto de licitagdo, de acordo com o disposto no

Capitulo II da Lei n.° 8.666/93, sob a modalidade Inexigibilidade.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VINCULACAO

O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, a

Inexigibilidade n.° 003/2021, bem como a proposta firmada pela CONTRATADA. Esses

documentos constam do Processo Licitatorio n.° 003/2021 e s@o partes integrantes e
complementares deste Contrato, independentemente de transcricao.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACO':‘S DO CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a: 1
I - emitir a ordem de servigos dos itens objeto dé contrato, assinada pela autoridade competente
(diretor(a) do Setor Financeiro);
II — efetuar pagamento 8 CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste Contrato;
III - fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do Setor Administrativo Financeiro,
integrado ao Gabinete do Presidente-da Camara..

™
CLAUSULA QUINTA - DAS OBRIG§COES CONTRATADA
A CONTRATADA obriga-se a: =
I - executar o presente contrato em estrif )
Instrumento Convocatdrio e com a sua propos ,
IT - prestar os servi¢os objeto do contrato, na“sede da Camara Municipal ou em local
preestabelecido na ordem de servigos, no prazo pré-estabelecido;
III - entregar o objeto do contrato em estrita concordancia com as especifica¢des constantes do
Processo Licitatério, Inexigibilidade n°® 003/2021;
IV - substituir, as suas expensas e no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, os itens fornecidos em
que se verificarem vicios destoantes do padrdo normal;
V - responsabilizar-se pelos danos causados diretamente 2 Administracio ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do contrato, nio excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscaliza¢@o ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;
VI - assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execucio do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majoragdes incidentes ou que vierem a incidir
sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdencidrios e
securitarios do seu pessoal;
VII - utilizar na execugdo do presente contrato somente pessoal em situagiio trabalhista e
securitéria regulares;
VIII - manter durante a execucdo do contrato e em compatibilidade com as obriga¢des
assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitago.
IX - fornecer ao CONTRATANTE todas as informagdes solicitadas acerca do objeto deste
contrato;

sondncia com os seus dispositivos, com o
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CLAUSULA SEXTA - DO RECEBIMENTO
O objeto desta licitagdo sera prestado na sede do Municipio, nos horarios pré-estabelecidos, e
sera vistoriado por setor competente desta Camara .

CLAUSULA SETIMA - DA VIGENCIA

Este contrato vigorara por 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser
prorrogado ou aditivado, por interesse publico e de acordo com a conveniéncia deste Municipio,
nos termos da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Informamos que as despesas serdo efetuadas c@m recursos provenientes do Or¢amento Geral
da Camara Municipal de Santo Antdnio d& ilagres, Piaui, para exercicio de 2021, no
elemento de despesa — 339039 — Outros servigos de terceiros pessoa juridica.

CLAUSULA NONA - DO VALOR
O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais)
para os 06 seis) meses de contrato; sendo o valor mensal de R$.1.500,00 (um mil e quinhentos)
conforme proposta apresentada. ‘? .

E =
CLAUSULA DECIMA - DO EQUiLIo ECONOMICO-FINANCEIRO
A recomposi¢io dos precos dos itens objé contrato reger-se-30 de forma a manter o
equilibrio econdmico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se 0 mesmo percentual
entre o prego dos itens adquiridos por ela no distribuidor € o ofertado ao CONTRATANTE em
sua proposta na época da licitag@o. ‘
PARAGRAFO PRIMEIRO — O restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro sera
solicitado expressamente pela CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e
das notas fiscais de aquisi¢cdo dos produtos junto ao fornecedor, que seré analisado pelo Setor
Financeiro do CONTRATANTE.
PARAGRAFO SEGUNDO — Nio serfio considerados pedidos de reequilibrio de pregos
relativamente a faturas anteriormente entregues, mesmo que essas ainda ndo tenham sido
quitadas.
PARAGRAFO TERCEIRO — O prego cobrado nio podera, em hipétese alguma, ser superior
ao praticado pela CONTRATADA ao publico em geral, devendo ser repassados ao
CONTRATANTE os descontos promocionais praticados pela CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DO PAGAMENTO
O pagamento sera efetuado mensalmente, em moeda nacional.
PARAGRAFO UNICO - Nenhum pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA enquanto for
pendente de liquidagdo qualquer obrigacdo financeira que lhe for imposta, em virtude de
penalidade ou inadimpléncia contratual.
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CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA - DA FISCALIZACAO
A execugdo do presente Contrato sera fiscalizada pelo Diretor do Setor Administrativo
Financeiro do CONTRATANTE.
PARAGRAFO UNICO - o servidor referido anotari, em registro, todas as ocorréncias

relacionadas com a execugdo do contrato, determinando o que for necessério a regularizagéo
das faltas ou defeitos observados.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA - DAS PENALIDADES

Pela inexecucdo total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE podera aplicar a
CONTRATADA, garantida a prévia defesa e segundo a extensdo da falta ensejada, as
penalidades previstas no art. 87 da Lei n.° 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Em caso de aphﬁé%?gc;ao de multas, o CONTRATANTE observara
o percentual de 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor estimado do contrato por
descumprimento de qualquer cldusula contratual ou da tomada de pregos.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas poderdio deixar de ser aplicadas em casos fortuitos ou
motivos de forca maior, devidamente justificados pela CONTRATADA e aceitos pelo
CONTRATANTE. ,
PARAGRAFO TERCEIRO -As multas aplicadas s¢
devidos ou cobradas judicialmente: 'g 2 '%

o descontadas de pagamentos porventura

= .
CLAUSULA DECIMA-QUARTA - DOS'€ASOS DE RESCISA0
O presente contrato sera rescindido excepcionalmente, por quaisquer dos motivos dispostos no
art. 78 da Lei n.° 8.666/93, sob qualquer uma das formas descritas no artigo 79 da mesma lei.

PARAGRAFO UNICO - Em caso de rescisio administrativa decorrente da inexecugio total ou
parcial do contrato, a CONTRATADA no terd direito a espécie alguma de indenizac@o,
sujeitando-se as conseqiiéncias contratuais e legais, reconhecidos os direitos da Administrag@o,
assegurada a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA - DOS RECURSOS
Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicagdo da Lei n.° 8.666/93, cabem os recursos
dispostos no seu art. 109.

CLAUSULA DECIMA-SEXTA - DA PUBLICACAO
O extrato do presente Contrato sera publicado no Didrio Oficial dos Municipios, no prazo
previsto no paragrafo unico do art. 61 da Lei n.° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA-SETIMA - DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo decididos pela Administragdo Contratante, aplicando-se o que dispde a
Lei n° 8.666/93, suas alteragdes e demais preceitos de direito publico, e, supletivamente, os
principios da teoria geral dos contratos e as disposi¢des de direito privado.

Ay, /7 |
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CLAUSULA DECIMA-OITAVA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca da Contratante, Estado do Piaui, da Justica Comum, para dirimir
as questdes derivadas deste Contrato.
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em trés
vias, assinam as partes abaixo.

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES (PI), 09 de julho de 2021.

e
! ASSESSORIA
de Montanha Junior

Administrador

CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:
L. >

CPF CPE
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EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2021

INEXIGIBILIDADE N° 003/2021

FundamentagZo Legal: a Lei n° 8.666/93 c/c a Lei n° 8.883/94 e suas alteragdes posteriores

OBJETO: Servicos técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da Camara
Municipal de Santo Antdnio dos Milagres-PI

Contratante: CAmara Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI

Contratado: RM CONSULTORIA E ASSESSORIA , CNPJ: 27.349.308/0001-01

Valor Mensal: R$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais).

Vigéncia: 31 de Dezembro de 2021, podendo ainda ser aditivado ou prorrogado

Dotagdo Orgamentaria: Or¢camento geral para o exercici 02021, no elemento de despesa 339039-Outros servigos

de terceiros pessoa juridica.




